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Nr 24.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående för
stärkning av femte huvudtitelns anslag till kommit
téer och utredningar genom sakkunniga; given Stock
holms slott den 9 januari 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen 
hemställt.

GUSTAF.
Gustav Möller.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför 
Hans Majd Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 9 januari 1935.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 
Undén, Schlyter, "Wigforss, Möller, Vennerström:, Leo, Engberg, 
Ekman, Sköld.

Chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller anför efter gemensam 
beredning med chefen för finansdepartementet:

Det under femte huvudtiteln upptagna ordinarie reservationsanslaget till 
kommittéer och utredningar genom sakkunniga är för budgetaret 1934/1935 
uppfört med 200,000 kronor. Enligt riksräkenskapsverkets budgetredovis
ning för budgetåret 1933/1934 fanns å anslaget vid utgången av sistnämnda 
budgetår en reservation av 8,903 kronor 63 öre. Under tiden till och med den 
31 december 1934 hava till kommittéanslaget återlevererats 2,177 kronor 68 
öre. Med riksdagens medgivande hava dessutom den 21 december 1934 till 
kommittéanslaget överförts 18,256 kronor 30 öre från det för budgetåret 
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1932/1933 anvisade reservationsanslaget till utredning angående allmänna 
pensionsförsäkringen. För innevarande budgetår har sålunda till socialde
partementets förfogande för kommittéer och utredningar genom sakkunniga 
stått ett belopp av sammanlagt 229,337 kronor 61 öre.

Enligt anteckningar i statskontoret hava utgifterna från anslaget under 
tiden 1 juli—31 december 1934 belöpt sig till 183,942 kronor 47 öre. 
För utgifter under resten av budgetåret återstodo alltså sistnämnda dag 
endast 45,395 kronor 14 öre.

En inom socialdepartementet verkställd överslagsberäkning giver vid han
den att — utöver återstående medel å anslaget — omkring 150,000 kronor 
erfordras för bestridande av utgifterna från anslaget under tiden till budget
årets utgång. Av de utredningar, som pågå, må här framhållas de, som om- 
händerhavas av statens sjukvårdskommitté, lapputredningen i Norrbottens 
län, kommittén angående privatan ställda, bostadsproduktionssakkunniga, 
hembiträdesutredningen, lantarbetstidsutredningen, 1933 års skogsindustri
sakkunniga, bostadssociala utredningen, vaccinationsutredningen, skydds- 
hemssakkunniga, 1934 års barnpensioneringssakkunniga samt 1934 års bygg
nadsindustrisakkunniga.

På grund av angivna förhållande och då anslaget till extra utgifter, varå 
den 1 januari 1935 återstod ett belopp av omkring 23,000 kronor, med hän
syn till väntad ytterligare belastning icke lämpligen lärer böra tagas i an
språk för täckande av nu ifrågavarande kostnader, är ett belopp av 150,000 
kronor erforderligt till förstärkning av kommittéanslaget för löpande budgetår. 
Beloppet torde, på sätt i liknande fall tidigare skett, få överföras från det 
för innevarande budgetår utom huvudtitlarna anvisade förslagsanslaget till 
oförutsedda utgifter.

En förstärkning av kommittéanslaget på här ifrågasatt sätt förutsätter ut
verkande av riksdagens medgivande i ämnet.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Majit 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för förstärkning av det under femte huvudtiteln uppförda 
reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom 
sakkunniga må till nämnda anslag från det för budgetåret 
1934/1935 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter 
överföras ett belopp av 150,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Majit Konungen bifall samt 
förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta 
protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Henry Booth.
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